Nº 227, sexta-feira, 21 de novembro de 2008 332 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 719, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora MARILENE CARDOSO
DOS SANTOS, código 10722, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 7ª Turma.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ATOS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 732 - 1 - Dispensar o servidor GERALDO ISABEL VALA-
DARES, código 2990, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria da 2ª Turma.

2 - Designar o servidor GERALDO ISABEL VALADARES,
código 2990, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria da 2ª Turma, anteriormente
ocupada pelo próprio servidor.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 733 - Designar a servidora SYLVIA MARIA SOUSA CORREIA
LIMA, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 10ª Região-DF, removida para esta Corte, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber Can-
diota da Rosa, Nível CJ-3, no período de 07 a 23 de janeiro de
2009.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 734 - 1 - Designar o servidor RAPHAEL DAMASCENO ARA-
GÃO, código 42628, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, para exercer o encargo de substituto do
titular da Função Comissionada de Supervisor da Seção de Apri-
moramento em TI, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, no período de
19/11/2008 a 17/01/2009.

2 - Designar o servidor HAROLDO ASSUMPÇÃO NETO,
código 42673, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para exercer o encargo de substituto do
titular da Função Comissionada de Supervisor da Seção de Apri-
moramento em TI, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, no período de
18/01/2009 a 17/03/2009.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 735 - Designar a servidora MARIA NILTA FONSECA, código
11345, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 1ª
Turma, em seus impedimentos legais e eventuais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 736 - 1 - Dispensar o servidor JOAQUIM NEVES DOS SANTOS
FILHO, código 2453, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria da 1ª Turma.

2 - Designar o servidor JOAQUIM NEVES DOS SANTOS
FILHO, código 2453, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Apoio aos Ministros, em vaga decorrente
da dispensa do servidor André Luiz de Alencar Tavares.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 737 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor JOÃO TÉRCIO
SILVA AFONSO, código 42047, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Re-
gião-PE, removido para esta Corte, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

2 - Designar o servidor JOÃO TÉRCIO SILVA AFONSO,
código 42047, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região-PE, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
da 1ª Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Joaquim
Neves dos Santos Filho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

Nº 227, sexta-feira, 21 de novembro de 200834 2ISSN 1677-7050

PORTARIA No- 613, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n.° 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual - n.° 504.508/2008.7, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Federal da
1ª Região, do servidor RAIMUNDO JOSÉ PEREIRA DE SOUSA,
código 780-7, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 1º/1/2009, para o exercício de função
comissionada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A

ATOS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
regulamentares, resolve:

No- 580 - Designar o servidor JOSÉ FERNANDO DE SOUZA, có-
digo 2972, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marianne Resende de Moraes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do Art.63, XII, "c", considerando o constante do
memorando n.º 63, de 14/11/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Antônio José de Barros Levenhagen, do memorando n.º 80, de
14/11/2008 do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

No- 581 - 1 - Dispensar a servidora RUTE NEGRÃO VIANA, código
27050, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antônio José de
Barros Levenhagen.

2 - Designar a servidora RUTE NEGRÃO VIANA, código
27050, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Vice-Presidência, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Pedro Horácio Borges de Assis.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do Art.63, XII, "c", considerando o constante dos
memorandos n.º 114 e 115, respectivamente de 12 e 13/11/2008, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, resolve:

No- 582 - 1 - Dispensar a servidora LOUISE NICÁCIO SANTA
CRUZ, código 43142, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções

Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira
da Costa.

2 - Designar a servidora LOUISE NICÁCIO SANTA CRUZ,
código 43142, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor João
Tércio Silva Afonso.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do Art.63, XII, "c", considerando o constante do
memorando n.º 116, de 13/11/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Walmir Oliveira da Costa, resolve:

No- 583 - 1 - Dispensar o servidor BRUNO VASCONCELOS SILVA,
código 44130, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa.

2 - Designar o servidor BRUNO VASCONCELOS SILVA,
código 44130, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oli-
veira da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Louise
Nicácio Santa Cruz.

3 - Designar a servidora TATIANA SANDY TIAGO, código
44103, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira
da Costa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Bruno Vas-
concelos Silva.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO